
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26 апреля 2012 г. N 63/2570 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЕМЫХ 
В АППАРАТЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ 

КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ 

О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, 

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы 

от 26.02.2015 N 11/585, от 23.04.2015 N 14/761, от 23.03.2017 N 43/2836, 

от 04.07.2019 N 73/5491, от 17.02.2022 N 29/2042) 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 

79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", пунктом 3 Указа 

Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении Перечня 

должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" Волгоградская областная Дума 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской 

службы Волгоградской области, замещаемых в аппарате Волгоградской областной Думы, 

при замещении которых государственные гражданские служащие Волгоградской области 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 26.02.2015 N 11/585) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Председатель Волгоградской 

областной Думы 

В.В.ЕФИМОВ 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Волгоградской областной Думы 



от 26 апреля 2012 г. N 63/2570 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЕМЫХ В АППАРАТЕ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ 

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ 

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ 

(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы 

от 26.02.2015 N 11/585, от 23.04.2015 N 14/761, от 23.03.2017 N 43/2836, 

от 04.07.2019 N 73/5491, от 17.02.2022 N 29/2042) 

 

 

N 

п/п 

Наименование структурного 

подразделения аппарата 

Волгоградской областной 

Думы 

Наименование должности государственной 

гражданской службы Волгоградской области 

1 2 3 

1.  Руководитель аппарата Волгоградской 

областной Думы 

 1 

1 . 
 Заместитель руководителя аппарата 

Волгоградской областной Думы 

     1 

(п. 1  введен  постановлением Волгоградской  областной  Думы 

от 17.02.2022 N 29/2042) 

2. Утратил силу. - Постановление Волгоградской областной Думы от 26.02.2015 N 

11/585 

3. Отдел финансового 

планирования, учета и 

контроля 

Начальник отдела, старший консультант, 

консультант 

(п. 3 в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 23.03.2017 N 43/2836) 

4. Отдел административно-

технического обеспечения, 

государственных закупок и 

договорной работы 

Начальник отдела, старший консультант, 

консультант 

(п. 4 в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 23.03.2017 N 43/2836) 

4.1. Сектор государственных 

закупок 

Руководитель сектора, заместитель 

руководителя сектора, старший консультант, 

консультант 



(п. 4.1 в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 23.03.2017 N 43/2836) 

5. Отдел пресс-службы Начальник отдела 

(п. 5 в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 04.07.2019 N 73/5491) 

6. Утратил силу. - Постановление Волгоградской областной Думы от 26.02.2015 N 

11/585 

7.  Государственные гражданские служащие 

Волгоградской области, замещающие 

должности государственной гражданской 

службы Волгоградской области в аппарате 

Волгоградской областной Думы, входящие в 

состав контрактной службы Волгоградской 

областной Думы, Единой комиссии по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд 

Волгоградской областной Думы 

(п. 7 в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 23.04.2015 N 14/761) 

 

Председатель Волгоградской 

областной Думы 

В.В.ЕФИМОВ 

 

 
 

 


